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Urządzenie do wymiany szpul, zwłaszcza w szpulowej
rozciągarce taśm

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
miany szpul, zwłaszcza w szpulowej rozciągarce
taśm.

Znane jest w rozciągarce, do niedoprzędu urzą¬
dzenie do wymiany cewek z niedoprzędem wypo¬
sażone w magazynek do pustych cewek, mechanizm
odbierający puste cewki z magazynka i dopro¬
wadzający cewkę do zespołu dźwigniowo-uchwyto-
wego, oraz zespół napędzający cewki.

Niedogodnością tego urządzenia jest często wa¬
dliwa praca urządzenia sterującego i wydającego
cewkę z magazynka oraz słaby docisk cewki w
miejscu jej nawijania, powodujący wielokrotnie
nierównomierne nawijanie niedoprzędu, które w
przypadku nawijania taśmy na szpulowej rozcią¬
garce taśm nie może mieć miejsca.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego
urządzenia do wymiany szpul, które byłoby po¬
zbawione tych wad.

Urządzenie według wynalazku posiada magazy¬
nek do pustych szpul, mechanizm odbierający pu¬
ste szpule z magazynka i dostarczający je po¬
między tarcze i bęben napędzający szpulę. Ką¬
towe dźwignie zespołu dźwigniowo-uchwytowe-
go szpuli mają na jednym ramieniu mocującym
tarczę, zamocowaną sprężynę, zaś drugie ramię tych
dźwigni, z zamocowaną na jego> końcu rolką, współ¬
działa z sterującą krzywką osadzoną na wałku,
przy czym na wałku osadzone są również krzyw-
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ki, sterujące zespołem zasilającym urządzenie pu¬
stymi szpulami. Przedmiot wynalazku przedsta¬
wiony jest na przykładzie wykonania na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w wido-

5 ku z boku, a fig. 2 urządzenie widoku z przodu.
W magazynku 1 urządzenia zmagazynowane są

puste szpule 2. Dolna szpula 2 z magazynku jest
podawana do pojemnika 3 połączonego z kątową
dźwignią 5, osadzoną obrotowo w nieruchomym

10 przegubie 4. Drugie ramię dźwigni 5 jest połączone
przegubem 6 z ramionami 7, 8 kątowej dźwigni,
przy czym ramię 8 osadzone jest w nieruchomym
przegubie 9. Na ramieniu kątowej dźwigni 8 znaj¬
duje się palec 10 współpracujący z krzywką 11 osa-

15 dzoną na krzywkowym wałku 12.
Na wałku 12 osadzona jest sterująca krzywka 13,

współpracująca za pośrednictwem rolki 14 z dźwig¬
nią 15 zespołu dźwigniowo-uchwytowego. Obydwa
ramiona dźwigni 15 osadzone są nieobrotowo na

20 wałku 16, osadzonym obrotowo w łożyskach 17
i 18. Ramię dolne dźwigni 15 jest podwójnie osa¬
dzone przesuwnie na wałku 16. Końce górnych ra¬
mion dźwigni 15 stanowią uchwyty z zamocowaną
na nich tarczą 20. Na wałku 6 osadzony jest bę-

25 ben 22, napędzający szpulę 2. Wałki 12 i 19 są ze
sobą połączone za pośrednictwem zębatych kół 24
i 25. Na wałku 19 zamocowana jest dźwignia 26
ręcznego napędu urządzenia, zaś na wałku 16 osa¬
dzone są przesuwnie tuleje 27 i 28, połączone ru-

30 chowo z górnymi ramionami dźwigni 15. Tuleje
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te współpracują z krzywką 29, napędzaną za po¬
średnictwem dźwigni 30 od krzywki 31 dwustron¬
nego działania, osadzonej na wałku 12.

Zastrzeżenie patentowe 5

Urządzenie do wymiany szpul, zwłaszcza w szpu¬
lowej rozciągarce taśm, posiadające magazynek pu¬
stych szpul, mechanizm odbierający puste szpule
z magazynka i dostarczający je pomiędzy tarcze io

a bęben napędzający szpule, znamienne tym, że
kątowe dźwignie (15) zespołu dźwigniowo-uchwyto-
wego szpuli (2), mają na jednym ramieniu mocu¬
jącym tarczę (20), zamocowaną sprężynę (23), zaś
drugie ramię tych dźwigni z zamocowaną na jego
końcu rolką (14), współdziała z sterującą krzyw¬
ką (13), osadzoną na wałku (12), przy czym na
wałku (12) osadzone są również krzywki (11), ste¬
rujące zespołem, zasilającym urządzenie pustymi
szpulami.
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Fig. 2

ZF „Ruch" W-wa, z. 1106-72, nakł. 115 + 20 egz.
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